

कार्यालय रक्षा लेखा नियंत्रक, रिज रोड़, जबलपुर
Office of the CDA, Ridge Road, Jabalpur

महत्त्वपूर्ण परिपत्र
Important Circular

क्र.: वि.प्र./ 6116/सद्भावना दिवस/2020
No: LC/6116/Sadbhavna Diwas/2020

दिनांक: 18.08.2020
Date: 18.08.2020

प्रति/To,

प्रभारी अधिकारी/The Officer-in-Charge,
सभी उप कार्यालय/All Sub Offices

(सीडीए जबलपुर वेबसाइट के द्वारा/Through CDA Jabalpur website)

विषय: 20.08.2020 को सद्भावना दिवस का आयोजन।

Sub-: Observance of 'Sadbhavana Diwas' on 20.08.2020.

संदर्भ: युवा कार्यक्रम एवं खेल मंत्रालय, युवा कार्यक्रम विभाग का दिनांक 23.07.2020 का कार्यालय ज्ञापन सं. J-17011/79/2020-NPYAD.

Ref-: Ministry of Youth Affairs and Sports, Department of Youth Affairs Office Memorandum No. J-17011/79/2020-NPYAD dated 23.07.2020.

युवा कार्यक्रम एवं खेल मंत्रालय, युवा कार्यक्रम विभाग ने अपने संदर्भित कार्यालय ज्ञापन के माध्यम से **20 अगस्त 2020** को 'सद्भावना दिवस' आयोजित करने एवं "सद्भावना-प्रतिज्ञा" लेने का अनुरोध किया है।

Ministry of Youth Affairs and Sports, Department of Youth Affairs vide their Office Memorandum cited under reference requested to observe 'Sadbhavana Diwas' and to take "Sadbhavana Pledge" on **20th Aug'2020**.

2. अतः, **20 अगस्त 2020** को "सद्भावना दिवस" के अवसर पर आपके कार्यालय में **शपथ ग्रहण समारोह** आयोजित करने का अनुरोध किया जाता है। प्रतिज्ञा की एक प्रति (हिन्दी एवं अंग्रेजी दोनों भाषाओं में) संलग्न है।

2. It is, therefore, requested to hold **Pledge taking ceremony** in your office on **20th Aug'2020** on account of observance of 'Sadbhavana Diwas'. A copy of the pledge (both in Hindi and English) is enclosed.

रक्षा लेखा नियंत्रक महोदय द्वारा अवलोकित।

CDA has seen.

संलग्नक: (यथोपरि)

Encls-: (As above)

यशस्वी बंसल
(यशस्वी बंसल) 18/8/2020
उप नियंत्रक (वि. प्र.)

प्रतिलिपि/Copy to:

प्रभारी अधिकारी
स्वचलान प्रकोष्ठ
स्थानीय

सीडीए जबलपुर की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।

— हस्ता. —
(यशस्वी बंसल)
उप नियंत्रक (वि. प्र.)

सदभावना दिवस प्रतिज्ञा

मैं प्रतिज्ञा करता/करती हूँ कि मैं जाति, सम्प्रदाय, क्षेत्र, धर्म, अथवा भाषा का भेदभाव किए बिना सभी भारतवासियों की भावनात्मक एकता और सदभावना के लिए कार्य करूँगा/करूँगी। मैं पुनः प्रतिज्ञा करता/करती हूँ कि मैं हिंसा का सहारा लिए बिना सभी प्रकार के मतभेद बातचीत और संवैधानिक माध्यमों से सुलझाऊँगा/सुलझाऊँगी।

SADBHAVANA DAY LEADGE

I take this solemn pledge that I will work for the emotional oneness and harmony of all the people of India regardless of caste, region, religion or language. I further pledge that I shall resolve all differences among us through dialogue and constitutional means without resorting to violence.